

Suomen merihistoriallinen yhdistys Sjöhistoriska föreningen i Finland ry

Toimintakertomus vuodelta 2017

Hallinto

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Hallituksen jäsenten osallistumiskerrat kokouksiin ovat suluissa. Yhdistyksen luottamushenkilöinä toimivat seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja	Dosentti Tapio Bergholm	(2)
Varapuheenjohtaja	Merikapteeni Yrjö Tiitinen	(4)
Sihteeri	Opiskelija Ville Honkanen	(4)
Rahastonhoitaja	FT Kirsi Keravuori	(4)
Tiedottaja	FM Vilma Lempiäinen	(4)
Jäsens sihteeri	Museonjohtaja, FT Miia-Leena Tiili	(2)
Jäsenet	ST Ove Enqvist	(2)
	Toimitusjohtaja Tapio Maijala	(2)
	PhD Sari Mäenpää	(3)
	VTT Petri Sipilä	(3)

Toiminnantarkastaja	Päätoimittaja Hannu Hillo
Varatoiminnantarkastaja	FT Anne Ala-Pöllänen
Kirjanpitäjä	Maria Rosenius

Jäsenistö

Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli vuoden 2017 lopussa 180 henkilöjäsentä ja 15 yhteisöjäsentä.

Tiedotus

Yhdistyksen jäsenille postitettiin vuoden 2017 aikana neljä jäsentiedotetta. Merihistorian uutisista ja ajankohtaisista tapahtumista tiedotettiin myös yhdistyksen verkkosivulla <http://www.smhy.fi>. Yhdistyksen Facebook-tiedotusta seurasi vuoden lopussa 321 käyttäjää.

Tiedottajana toimi Vilma Lempiäinen ja kotisivuja ylläpiti Aaro Sahari.

Kevätkokous ja esitelmä

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 23.5.2017 Tieteiden talossa Helsingissä. Kokouksen jälkeen FT Pirita Frigren Jyväskylän yliopistosta esitelmöi otsikolla ”Merimiesten vaimot – näkökulma 1800-luvun satamakaupunkeihin ja merenkulkuun”. Kokoukseen ja esitelmätilaisuuteen osallistui 17 yhdistyksen jäsentä.

Syyskokous ja esitelmä

Yhdistyksen syyskokous pidettiin 7.12.2017 Tieteiden talossa. Kokousasioiden käsittelyn jälkeen kuultiin FT Anne Ala-Pölläsen sekamiehityksiä suomalaisilla aluksilla käsittelevä esitelmä ”Happy ship?”

Nautica Fennica

Vuonna 2018 teemalla ”Suomi saarena” ilmestyvän Nautica Fennican artikkelit valittiin ja tilattiin kirjoittajilta. Vertaisarvioidun julkaisusarjan työtappaa uudistettiin nimittämälle sille asiantuntijoista koostuva toimituskunta. Nautica Fennicaa julkaistaan yhdessä Suomen merimuseon ja Museoviraston kanssa.

Merihistorian päivät

Yhdeksännet Merihistorian päivät järjestettiin 24.–26.3. Merikeskus Vellamossa Kotkassa teemalla ”Suomi saarena – Finland som en ö – Finland as an island”. Tapahtuma oli osa Suomi 100-juhluvuoden ohjelmaa, ja sen järjestäjinä toimivat Suomen merihistoriallinen yhdistys, Suomen meriarkeologinen seura ja Suomen merimuseo. Ulkomaisia pääpuhujia olivat professori Robert Lee (University of Liverpool), professori Isaac Land (Indiana State University), enhetschef Lars Einarsson (Kalmar läns museum) sekä Maili Roio (Muinsuskaitseamet). Muita esitelmiä pidettiin yhteensä 13. Tapahtuman ensimmäisenä päivänä järjestettiin tutkijatapaaminen, toisena päivänä ohjelmassa painottui merihistoria ja viimeisenä päivänä keskityttiin meriarkeologiaan. Osallistujia oli yhteensä 107.

Merihistorian päiviä rahoittivat Jenny ja Antti Wihurin rahasto sekä Tieteellisten seurain valtuuskunta. Järjestelytyöryhmän puheenjohtajana toimi Sari Mäenpää ja jäseninä Tapio Bergholm, Kaj Enholm, Yrjö Kaukiainen, Kirsi Keravuori ja Kalle Virtanen. Vilma Lempiäinen hoiti tapahtuman järjestelyjä seminaarisihteerinä.

Retket ja tapahtumat

Yhdistys järjesti jäsenilleen retken Tallinnaan ja Naissaareen 5.–6.8.2017 Suomen Laivahistoriallisen Yhdistyksen ja Helsingin Laivanpäällikköyhdistyksen kanssa. Tallinnassa tutustuttiin virolaisen tutkijan Robert Treufeldtin opastuksella vuodesta 1912 alkaen rakennetun Pietari Suuren sotataman säilyneisiin osiin, mm. lentosataman ja Noblessnerin sukellusvenetehtaan alueeseen. Naissaaressa kohteina olivat tykistöasemat, miinatehdas ja sotilaskylä. Matkanjohtajana toimi varapuheenjohtaja Yrjö Tiitinen.

Edustukset

Yhdistyksen edustajana Museoviraston perinnealusten asiantuntijalautakunnassa toimi Anne Ala-Pöllänen ja Merihistoria.fi -verkkoarkiston johtokunnassa Tapio Maijala

Merihistoria.fi

Yhdistys on osallistunut www.merihistoria.fi -verkkoarkiston ylläpitämiseen. Portaalin talous järjestettiin Suomen merihistoriallisen yhdistyksen kautta, ja sivuston päivityksistä vastasi Petri Sipilä.

Talous

Yhdistyksen jäsenmaksu oli vuonna 2017 henkilöjäseniltä 30 euroa ja yhteisöjäseniltä 60 euroa. Jäsenmaksutuloilla rahoitettiin yhdistyksen tiedotustoimintaa ja tuettiin jäsenistön osallistumista Merihistorian päiville. Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla.